Садоводческое некоммерческое товарищество

                                                                              Красная звезда

Протокол  №1  Общего собрания

от  19 мая  2018  года
Талдомский район Московской области

161 участок,146 членов товарищества

Присутствовали   56  из   146 членов   товарищества (информационное)

Повестка

· Принятие  в члены товарищества по заявлению уч.120

· отчет правления

· отчет ревизионной комиссии (ревизора)

· утверждение сметы, величины членских взносов и оплаты дежурств в период 2018-2019г, сроки уплаты взносов и платежей

· новости законодательства, тариф на электроэнергию

· Общие вопросы

.Выборы председателя и секретаря собрания

    Предложение правления   Антосик О.А.- председатель, Пурина И.Э.- секретарь

Постановили- утвердить(единогласно)

Слушали  заявление                                          о вступлении в члены  товарищества в связи с покупкой участка №120. Документы о праве на земельный участок предъявлены, вступительный взнос внесен.

Постановили – принять                                                      в члены  товарищества, выдать членскую книжку не позднее 23 июня.

Слушали отчет председателя об итогах 2017 года. Особо были отмечены целевые работы по конструкции второй очереди водопровода и снижения до минимума затрат по его сезонному запуску; о происшествиях, приведших к разрушению элементов инфраструктуры и оплате членов товарищества за их ремонт; об увеличении стоимости вывоза и утилизации мусора, введению лимитов на вывоз; ремонты ограждений , отсыпка дорог и тд.

Слушали  отчет казначея о ходе сбора средств за 2017 год, формировании фонда реконструкции инфраструктуры и задолженностях за 2016 -2017 гг .

Слушали исполнение сметы. Смета исполнена, незавершенных работ  нет, неплатежи составили

14100руб. уч 64,5600руб. уч 42,11600 уч 56..

 Слушали  отчет ревизора -  смета исполнена, нарушений финансовой дисциплины не выявлено.

Сделаны замечания по ряду вопросов оформления документации, вновь поднят вопрос об отсутствии описи имущества СНТ, ряд других замечаний. Отчет ревизора прилагается.

В связи с возникшими погодными условиями (сильный ливень) собрание было приостановлено.

Решений не принималось. Правление перенесло вопросы формирования сметы и взносов на 11 июня.

      Председатель собрания                                                                            / Антосик О.А.

 Секретарь собрания                                                                                / Пурина И.Э.

                                                            Садоводческое некоммерческое товарищество

                                                                              Красная звезда

Протокол  №1  Общего собрания

от  11 июня  2018  года

продолжение собрания от 19 мая 2018г.
Талдомский район Московской области

161 участок,147 членов товарищества
Присутствовали   77  из   147 членов   товарищества (кворум)

Повестка от 19 мая 2018

· отчет правления

· отчет ревизионной комиссии (ревизора)

· утверждение сметы, величины членских взносов и оплаты дежурств , сроки уплаты взносов и платежей

· новости законодательства, тариф на электроэнергию

· Общие вопросы

Слушали – выступление председателя правления Антосика О.А,казначея Ковальчук И.Ф.,члена правления Пуриной И.Э. по темам и итогам первой части собрания от 19 мая 2018г.

Постановили – принять отчет правления за 2017г (единогласно)

Слушали – отчет ревизора, представленный письменно.

Постановили – принять отчет  ревизора  (единогласно)

Постановили – по предложению ревизора оценить работу правления   удовлетворительно (единогласно)

Слушали сообщение Антосика О.А о плане работ на 2018г, особо отмечено, что сформированный по итогам 2016-2017гг фонд реконструкции составил 186 тысяч рублей, что позволит вложить их во все проекты по развитию инфраструктуры, включая дороги, ворота пожарные на линии 4, ограждения.

В  работы на 2018 г. внесены все предложения, которые поступили от членов товарищества в 2017г, как устно, так и жалобы в письменной форме;  будут учтены замечания и предупреждения Ростехнадзора по пожарному надзору,  обеспечению экологических требований, электротехнической безопасности и нарушений  генплана.
Слушали – смета постатейно, изменения в статьях, вызванные изменениями стоимости услуг,налогов,тарифов Мосэнергосбыта; статья расходов по зимней уборке от снега и мусора как доля в расходах АСНТ Ветеран увеличена до 12000, часть статей сокращена, по ряду ожидается дополнительное финансирование из фонда реконструкции. Особо рассмотрена статья и работы по сбору и вывозу мусора. На основании расходов сметы в 1389 тысяч рублей и прогнозируемых неуплат  (22200 руб),  предлагается сохранить членские взносы в размере 8700 руб. Сроки уплаты сохранить - до 1 июля 2018г. Оплата зимнего дежурства-изменения   коснутся только оплаты за электроэнергию из-за повышения тарифа. Предлагается сохранить оплату на уровне 600 руб за каждое дежурство, всего дежурств от каждого участка 4. Всего 2400 рублей и срок уплаты до 1 сентября 2018г.

Постановили – принять смету, величину членских взносов и платежа за дежурство, сроки внесения платежа и взносов в указанных размерах и датах   - единогласно.
Слушали об изменении тарифа Мосэнергосбыта  по МО с 1-го июля 2018 до 5 руб29 коп..

Постановили утвердить стоимость 1 кв электроэнергии для членов СНТ с 1 июля 2018 г. с учетом “Положения об электроснабжении” в размере 5,90 руб..

      Председатель собрания                                                                            / Антосик О.А.

 Секретарь собрания